СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  10.06.2024 года                                                                            № 241
х. Песчаный

О внесении изменения в решение Совета Песчаного сельского

поселения Тбилисского района от 08 октября 2013 г. № 468

 «О создании муниципального дорожного фонда Песчаного сельского

поселения Тбилисского района и утверждении порядка формирования

и использования бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда Песчаного сельского поселения Тбилисского

района»

        В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 04 августа 2023 г. № 416-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими

силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации», Совет Песчаного сельского поселения Тбилисского района

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Песчаного сельского поселения

Тбилисского района от 08 октября 2013 г. № 468 «О создании

муниципального дорожного фонда Песчаного сельского поселения

Тбилисского района и утверждении порядка формирования и

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда Песчаного сельского поселения Тбилисского района» изменение:

 1.1. Пункт 2 приложения дополнить подпунктами следующего

содержания:

«от доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средства;

от доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета Песчаного сельского поселения

Тбилисского района по строительству, транспорту, торговле,

коммунальному и бытовому обслуживанию населения, вопросам

пожарной безопасности и гражданской обороны

(председатель Видинеева В.В.).

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407483715/0

3. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского

поселения Тбилисского района (Гаращенко И.В.) обеспечить

опубликование настоящего решения в сетевом издании «Информационный

портал Тбилисского района», а также разметить на официальном сайте

администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района          В.В. Мишуров